
Projekt

z dnia  16 lipca 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XIII/......./2019
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA

z dnia 17 lipca 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2019 poz. 506) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 i ust. 4 w związku z art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 4  ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymanie czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2018 poz. 1454 ze zm.) Rada 
Gminy Łęka Opatowska uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określonej 
w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 za odpady 
komunale które są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny w wysokości 28,00 zł miesięcznie od 
1 mieszkańca zamieszkującego nieruchomość.

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 14,00 zł miesięcznie od 1 mieszkańca zamieszkującego 
nieruchomość.

4. Ustala się zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 25% stawki opłaty 
określnej w ust. 3 dla członków rodzin wielodzietnych, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie 
Dużej Rodziny (j.t. Dz. U. z 2017r. poz. 1832 ze zm.).

§ 2. 

1. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, na 
których odpady komunalne są zbierane i odbierane jako odpady zmieszane, ustala się stawkę opłaty za pojemniki:

a) o pojemności 0,12m3 – w wysokości 46,00 zł

b) o pojemności 0,24m3 – w wysokości 86,00 zł,

c) o pojemności 1,1m3 – w wysokości 202,00 zł,

d) o pojemności 2,2m3 – w wysokości 408,00 zł ,

e) o pojemności 5m3 – w wysokości 730,00 zł,

f) o pojemności 7m3 – w wysokości 1.104,00 zł.

2. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, na 
których odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się niższą stawkę opłaty za 
pojemniki:

a) o pojemności 0,12m3 – w wysokości 23,00 zł,

b) o pojemności 0,24m3 – w wysokości 43,00 zł,

c) o pojemności 1,1m3 – w wysokości 101,00 zł,

Id: 97CC2852-E619-4A3A-B7B8-F50ABD7106C4. Projekt Strona 1



d) o pojemności 2,2m3 – w wysokości 204,00 zł

e) o pojemności 5 m3 – w wysokości 365,00 zł

f) o pojemności 7 m3 – w wysokości 552,00 zł

3. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość zamieszkałą a w części nieruchomości 
nie zamieszkałą, w której powstają odpady komunalne miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie z § 1 ust. 2 lub ust. 3 lub ust. 3 i 4 i § 2 ust. 1 lub 2.

§ 3. 

1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
stanowić będzie iloczyn sumy mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki określone w § 
1 ust. 2 lub ust. 3 lub ust.3 i 4.

2. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalona będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy.

3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn zadeklarowanej ilości 
pojemników oraz stawki określonej w § 2 ust. 1 lub 2.

4. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustalona będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

5. Wzór deklaracji, o których mowa w ust. 2 i 4 określa odrębna uchwała.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska.

§ 5. 

Traci moc Uchwała Nr XXIX/126/2016 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 24 października 2016r.
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
tej opłaty i ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności.

§ 6. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą 
od 1 września 2019 roku.

Id: 97CC2852-E619-4A3A-B7B8-F50ABD7106C4. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst
jednolity Dz. U. z 2016r. poz. 250 ze zm.) - "Rada gminy w drodze uchwały: pkt 1 dokona wyboru jednej
z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustali
stawkę tej opłaty; pkt 2 ustali stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności".

Rada Gminy Łęka Opatowska wybiera metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami określoną w art. 6j
ust. 1 ww. ustawy tj. "od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość" oraz stawki opłaty, które
ustala się w dwóch różnych wysokościach w zależności od sposobu zbierania i odbierania odpadów u właściciela
nieruchomości zamieszkałej.

W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne ustalono
miesięczną opłatę za pojemnik o określonej pojemności.

W wyniku przeprowadzonej analizy dochodów z opłaty, kosztów odbioru, transportu i zagospodarowania
odpadów stwierdzono, iż w celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania systemu opłata winna wzrosnąć do
wysokości wskazanej w niniejszej uchwale.

W związku z możliwością wynikającą z art. 6k ust. 4 w/w ustawy w celu wsparcia rodzin wielodzietnych
w uchwale wprowadzono zwolnienie za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny
w wysokości 25% stawki opłaty dla każdego członka rodziny wielodzietnej, o którym mowa w ustawie z dnia
5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (j.t. Dz. U. z 2017r. poz. 1832 ze zm.).

Mając powyższe na uwadze koniecznym jest podjęcie przez Radę Gminy Łęka Opatowska niniejszej uchwały.

Id: 97CC2852-E619-4A3A-B7B8-F50ABD7106C4. Projekt Strona 1




